
法人名：公益財団法人飯塚毅育英会

(単位:円)

Ⅰ　一般正味財産増減の部
 1. 経常増減の部

(1) 経常収益
基本財産運用益

基本財産受取利息 160,821 275,368 ▲ 114,547
基本財産受取配当金 540,432,000 450,360,000 90,072,000

基本財産運用益計 540,592,821 450,635,368 89,957,453
受取寄付金

受取寄付金 2,000,000 245,000 1,755,000
受取寄付金計 2,000,000 245,000 1,755,000
雑収益

受取利息 36,094 47,262 ▲ 11,168
雑収益計 36,094 47,262 ▲ 11,168

経常収益計 542,628,915 450,927,630 91,701,285
(2) 経常費用

事業費
奨学給付金 413,900,000 357,050,000 56,850,000
給料手当 3,901,493 7,801,500 ▲ 3,900,007
選考委員報酬 7,270,000 6,906,000 364,000
退職慰労金 740,000 740,000 0
福利厚生費 982,983 1,659,143 ▲ 676,160
旅費交通費 234,501 183,025 51,476
通信運搬費 1,067,724 1,110,591 ▲ 42,867
減価償却費 1,136,925 1,136,925 0
交際費 3,340 0 3,340
消耗品費 19,095 29,660 ▲ 10,565
印刷製本費 4,799,166 5,858,525 ▲ 1,059,359
賃借料 10,106,481 10,150,493 ▲ 44,012
委託費 4,620,000 4,620,000 0
教育振興費 4,428,299 4,119,232 309,067
審査会費 1,427,976 1,028,222 399,754
募集広告費 1,213,560 994,660 218,900
会議費 107,580 114,665 ▲ 7,085
雑費 1,071,358 825,583 245,775

事業費計 457,030,481 404,328,224 52,702,257
管理費

役員報酬 1,365,000 1,205,000 160,000
評議員選定委員報酬 50,000 0 50,000
給料手当 1,349,507 2,698,500 ▲ 1,348,993
退職慰労金 100,000 1,700,000 ▲ 1,600,000
福利厚生費 340,004 573,889 ▲ 233,885
会議費 412,467 72,640 339,827
交際費 102,070 56,225 45,845
旅費交通費 92,434 238,715 ▲ 146,281
通信運搬費 38,640 36,274 2,366
減価償却費 64,517 64,517 0
消耗品費 255,967 541,053 ▲ 285,086
印刷製本費 189,748 252,690 ▲ 62,942
賃借料 3,156,214 3,368,387 ▲ 212,173
租税公課 31,520 0 31,520
管理諸費 955,512 2,295,678 ▲ 1,340,166
雑費 292,615 333,350 ▲ 40,735

管理費計 8,796,215 13,436,918 ▲ 4,640,703
経常費用計 465,826,696 417,765,142 48,061,554

当期経常増減額　　　　 76,802,219 33,162,488 43,639,731
 2. 経常外増減の部

(1) 経常外収益
過年度採用分奨学給付修正益 2,210,000 1,350,000 860,000

経常外収益計 2,210,000 1,350,000 860,000
(2) 経常外費用

過年度採用分奨学給付修正損 0 540,000 ▲ 540,000
経常外費用計 0 540,000 ▲ 540,000

当期経常外増減額 2,210,000 810,000 1,400,000
当期一般正味財産増減額　 79,012,219 33,972,488 45,039,731
一般正味財産期首残高 252,639,439 218,666,951 33,972,488
一般正味財産期末残高　　 331,651,658 252,639,439 79,012,219

Ⅱ　指定正味財産増減の部
固定資産受贈益

投資有価証券受贈益 37,510,000 0 37,510,000
固定資産受贈益計 37,510,000 0 37,510,000
基本財産評価損益等

基本財産評価損益 ▲ 1,502,190,000 8,200,305,000 ▲ 9,702,495,000
当期指定正味財産増減額 ▲ 1,464,680,000 8,200,305,000 ▲ 9,664,985,000
指定正味財産期首残高 27,461,342,000 19,261,037,000 8,200,305,000
指定正味財産期末残高　　　 25,996,662,000 27,461,342,000 ▲ 1,464,680,000

Ⅲ　正味財産期末残高 26,328,313,658 27,713,981,439 ▲ 1,385,667,781

正味財産増減計算書

令和3年 4月1日から令和4年 3月31日まで

科目 当年度 前年度 増減
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法人名：公益財団法人飯塚毅育英会

(単位:円)
公益目的事業 法人会計 合計

Ⅰ　一般正味財産増減の部
 1. 経常増減の部

(1) 経常収益
基本財産運用益

基本財産受取利息 160,821 0 160,821
基本財産受取配当金 500,112,000 40,320,000 540,432,000

基本財産運用益計 500,272,821 40,320,000 540,592,821
受取寄付金

受取寄付金 2,000,000 0 2,000,000
受取寄付金計 2,000,000 0 2,000,000
雑収益

受取利息 35,883 211 36,094
雑収益計 35,883 211 36,094

経常収益計 502,308,704 40,320,211 542,628,915
(2) 経常費用

事業費
奨学給付金 413,900,000 0 413,900,000
給料手当 3,901,493 0 3,901,493
選考委員報酬 7,270,000 0 7,270,000
退職慰労金 740,000 0 740,000
福利厚生費 982,983 0 982,983
旅費交通費 234,501 0 234,501
通信運搬費 1,067,724 0 1,067,724
減価償却費 1,136,925 0 1,136,925
交際費 3,340 0 3,340
消耗品費 19,095 0 19,095
印刷製本費 4,799,166 0 4,799,166
賃借料 10,106,481 0 10,106,481
委託費 4,620,000 0 4,620,000
教育振興費 4,428,299 0 4,428,299
審査会費 1,427,976 0 1,427,976
募集広告費 1,213,560 0 1,213,560
会議費 107,580 0 107,580
雑費 1,071,358 0 1,071,358

事業費計 457,030,481 0 457,030,481
管理費

役員報酬 0 1,365,000 1,365,000
評議員選定委員報酬 0 50,000 50,000
給料手当 0 1,349,507 1,349,507
退職慰労金 0 100,000 100,000
福利厚生費 0 340,004 340,004
会議費 0 412,467 412,467
交際費 0 102,070 102,070
旅費交通費 0 92,434 92,434
通信運搬費 0 38,640 38,640
減価償却費 0 64,517 64,517
消耗品費 0 255,967 255,967
印刷製本費 0 189,748 189,748
賃借料 0 3,156,214 3,156,214
租税公課 0 31,520 31,520
管理諸費 0 955,512 955,512
雑費 0 292,615 292,615

管理費計 0 8,796,215 8,796,215
経常費用計 457,030,481 8,796,215 465,826,696

当期経常増減額 45,278,223 31,523,996 76,802,219
 2. 経常外増減の部 0

(1) 経常外収益 0
過年度採用分奨学給付修正益 2,210,000 0 2,210,000

経常外収益計 2,210,000 0 2,210,000
(2) 経常外費用 0

過年度採用分奨学給付修正損 0 0 0
経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 2,210,000 0 2,210,000
他会計振替前当期一般正味財産増減額 47,488,223 31,523,996 79,012,219
他会計振替 40,000,000 ▲ 40,000,000 0
当期一般正味財産増減額 87,488,223 ▲ 8,476,004 79,012,219
一般正味財産期首残高 221,235,018 31,404,421 252,639,439
一般正味財産期末残高 308,723,241 22,928,417 331,651,658

Ⅱ　指定正味財産増減の部 0
固定資産受贈益 0

投資有価証券受贈益 37,510,000 0 37,510,000
固定資産受贈益計 37,510,000 0 37,510,000
基本財産評価損益等 0

基本財産評価損益 ▲ 1,390,190,000 ▲ 112,000,000 ▲ 1,502,190,000
当期指定正味財産増減額 ▲ 1,352,680,000 ▲ 112,000,000 ▲ 1,464,680,000
指定正味財産期首残高 25,490,142,000 1,971,200,000 27,461,342,000
指定正味財産期末残高 24,137,462,000 1,859,200,000 25,996,662,000

Ⅲ　正味財産期末残高 24,446,185,241 1,882,128,417 26,328,313,658

正味財産増減計算書内訳表
令和3年 4月1日から令和4年 3月31日まで

科目
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